Mehmed’in saltanatı sırasında Hünkâr Şeyhi olarak saraya giren Vânî Mehmed,

tarikatların zararlı olduğu fikrini savunarak bu tarikatların kapatılması gerektiğini

söylemiştir. Bu söylemlerden etkilenen IV. Mehmed tarikatların lağvedilmesi

kanununu çıkarmıştır. Çıkarılan bu kanun Mevlevîliği ve Semâ’ı da etkilemiştir.

1077/1666 Mevlevîler tarafından ebced hesabıyla “yasağ-ı bed” (kötü yasak) olarak

kaydedilmiştir. 18 yıl süren bu yasağın sonunda Vânî Mehmed’in oyunları ortaya

çıkmış ve saraydan azledilmiştir. Vânî M e h m e d ’ i n s a r a y d a n

gönderilmesiyle 1095/1684 yılında bu yasak da kaldırılmıştır. 32

Yaşanan bu olaylardan sonra Mevlevîlik eski parlak ve ihtişamlı günlerine

geri dönmüştür. Birçok merkezde Mevlevî tekkeleri kurularak Mevlâna Yolu’nun

özü, usûl ve âdâbı yayılmaya çalışılmıştır.

Birinci Dünya Savaşı sonrasında yıkılan Osmanlı Devleti yerine Türkiye

Efendi’den öğrendi. Mehmed Said Efendi’den Buharî Şerif okudu.

Eserleri:

162

Yâyinlanmış Eserleri:

Rûh-i Kurân’dan Bir Sahife-i Nûr (1342/1926)

Tercüme-i Risâle-i Sipehsâlâr (İstanbul 1331/1914)

Destegül (1343/1927)

Leâli-i Me’ânî, (İbn Kemalîn Beyanu’l-Vücûd adlı eserinin tercümesi.

İstanbul 1328/1912)

Ravza (İstanbul 1324/1899)

Sünbülistan Şerhi (İstanbul 1325/1910)

Divan-ı Kebir’den Seçme Şiirler (İstanbul 1942 MEB, Şark İslâm

Klasikler, I-III c.)

Mihrâb-ı Aşk (İstanbul, Sulhi Garan Matbaası, Tarihsiz, 1963/?)

Mesnevî Gözüyle Mevlânâ (İstanbul, 1965)

Gûşvâr (İstanbul, Tarihsiz, 1324/1899’dan önce)

Yâyina Hazır Olan Eserleri:

Mevlânâ’nın Rubaîleri